МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 37

«ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

От   07.05.24г.   № 271

ПРИКАЗ

О проведении смотра

выносного материала и участков

 на летний период в МАДОУ

города Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»

 В соответствии с учебным планом работы ДОУ, в целях качественной подготовки

к летнему оздоровительному периоду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр выносного материала на летний период в срок  с 28.05.2024

г. -29.05.2024 года.

2. Утвердить критерии оценивания  выносного материала на летний период

(приложение 1)

3. Провести смотр  участков на летний период в срок с 29.05.2024г.-30.05.2024г.

4. Утвердить критерии оценивания  участков на летний период  (приложение 2)

5. Назначить комиссию по проведению контроля в следующем составе:

Дементьева И.В. – старший

методист (1,2 корпус)

Анпилова Л.Л. – старший

воспитатель (3 корпус)

 - Басова Т.А.

- Сарина Т.А.

- Панова Е.О.

- Щербинина Т.Л.

- Велиханова Н.Р.

- Панькив И.И.

- Садыкова Г.А.

- Аскерова Ф.М.

- Ахмадишина Г.А.

- Чернышова Т.В.

6. Председателям комиссии Дементьевой И.В., Анпиловой Л.Л.:

6.1. Подготовить итоговую справку по смотру выносного материала, в срок до

30.05.24г.

6.2. Подготовить итоговую справку по смотру участков, в срок до 31.05.24г.

7. Воспитателям всех групп:

7.1. Подготовить выносной материал на летний период, в срок до 16.05.2024г.

7.2. Подготовить к смотру цветники на участках и прилегающей к ним

территории, в срок до 31.05.24г.

8.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего по

ВМР Мрига С.А.

   Заведующий             И.В.Щербинина

С приказом  №_______от 07.05.24г.   ознакомлены:

Ф.И.О. Должность Дата Роспись

Приложение 1

к  приказу №_____  от 07.05.24г.

Критерии оценивания  выносного материала на летний период

Ёмкость (прозрачный ящик)  название
«Оборудование для наблюдения»

Очки или разноцветные стекла; ветрячки;
материал для опытно экспериментальной
работы; зонтик, термометр.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для труда»

Метлы, лопаты, грабли, лейки, тяпка,

совок, ведра, веник, носилки.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для игр с песком»

Печатки, трамбовки, бросовый материал,

лопатки, ведерки, фанерные трафареты

(изображающие людей, животных, дома,

деревья, транспортные средства), дощечки,

мозаика, кукольная посуда, мелкие

игрушки, формочки.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для подвижных и с/p игр»

Маски, вожжи, руль, бинокль, фанерные

трафареты, куклы, карандаши, посуда,

дощечки.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для работы по ФИЗО»

Мешочки, обруч, шнуры, мячи (большие и

малые), кегли, кубики, мишень, скалки,

бабочка (для подпрыгивания), инвентарь

для проведения, утренней гимнастики с

предметами, старт, финиш, городки,

«серсо», клюшка для хоккея на траве.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для игр с водой»

Емкость для воды, мелкие игрушки,

ведерки, стаканчики, бросовый материал

для изготовления плавучих игрушек,

брызгалки.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для театрализованной и

музыкальной деятельности»

Ширма, куклы, шумовые инструменты.

Предметы-заместители

Сумка-мешок

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для игр по ПДД»

Дорожные знаки, рули, машины, жезл,

фуражка, круги красного, желтого,

зеленого цвета, светофор, трафареты

изображающие транспорт.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Материал, изготовленный руками

педагога для»

Игр с песком, игр с водой, физо, музо,

театрализованная деятельность,

наблюдения.

Ёмкость (прозрачный ящик) название

«Оборудование для изобразительной

деятельность»

«Сундучок художника»: карандаши, гуашь,

пластилин, бумага, салфетки, клей, мелки,

мольберты.

Ёмкость (прозрачный ящик)  название

«Оборудование для опытно-

экспериментальной работы»

«Сундучок исследователя»: зеркальце, магнит,

попрыгунчики, лупа, разноцветные стекла,

бумага, бумага копировальная, марля, ткань,
цветные краски, соль, брызгалки, мыльные

пузыри, сосуды с узким и широким горлом,

разной величины, формы и цвета, воронка,

пипетка, мензурки, шприц, песочные часы,

весы

Приложение 2

К приказу № ____  от 07.05.24г.

Проверка клумб и огородов

Критерии смотра конкурса участков МАДОУ города Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»
                                                 Группы

Критерии

Санитарное состояние участка.

Отсутствие колес на участках

Безопасность, соответствие возрастным

особенностям (отсутствие пней,
корней, ямок, сорняков, грибов).

Эстетическое оформление мест для игр

и отдыха детей – веранд, игрового

выносного оборудования, уголка
изобразительной деятельности и пр.

Приведение в надлежащее состояние

оборудования, использование
нестандартного (игрового)

оборудования.

Декоративное оформление

ограждений клумб и газонов

(клумбы в едином стиле на всех

прогулочных участках). Творческий

подход к высадке цветов. Разнообразие
цветов, их эстетический вид.

Архитектурные формы и поделки,

выполненные родителями,

сотрудниками и детьми и
установленные на территории детского

сада.

Наличие дорожки здоровья и

экологической тропы. Наличие на
участке атрибутов оздоровительной

направленности.

Шатры, теневые навесы (на деревья)

для театрализованной деятельности

с покрывалом на землю

Участие детей, родителей и

сотрудников в работе по

благоустройству и озеленению

территории.

Оригинальность оформления
участка группы, обязательное

наличие на участке интересных

поделок, изготовленных своими
руками, с использованием природного

и бросового материала.

Эстетичность оформления группового

участка. Чистота территории участка.

 итог

5б.- Все соответствует критериям

4б -  есть недочеты

3б. – не соответствует критериям

0б. – отсутствия критерия

Вывод